

**Generalforsamling lørdag 21. november 2015 i Vissenbjerg Hallerne****Dagsorden:**

1. Valg af dirigent og referent
2. Bestyrelsen aflægger beretning
 - a. Arbejdet med og planer for TÖLT*Herefter uddeles årets priser, pokaler og blomster.*
3. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab samt budget for foreningens virksomhed med forslag til kontingent.
4. Behandling af indkomne forslag (ingen forslag modtaget):
 - a. Bestyrelsen fremlægger forslag til nye vedtægter.
5. Fremlæggelse af og beslutning om nyt stambogsreglement.
Da pkt. 4.a. blev vedtaget, ændredes dagsordenens pkt. 6-12 således, at valgene til udvalg og komiteer fulgte den nye vedtægt:
6. Valg til bestyrelsen: Valg af næstformand for bestyrelsen for 2 år og suppleant for næstformand for 1 år.
7. Valg til avlskomiteen: Valg af formand for avlskomiteen for 2 år og et komited medlem til avlskomiteen for 2 år. Valg af suppleant for næstformand for 1 år
8. Valg til sportskomiteen: Valg af formand for sportskomiteen for 2 år og et komited medlem til sportskomiteen for 2 år, samt valg af et komited medlem for et år, da Torben Jensen har valgt at træde ud midt i valgperioden. Valg af suppleant for næstformand for 1 år
9. Valg til Natur- og breddekomiteen: Nyvalg på alle poster af formand for 2 år, valg af næstformand for 1 år, valg af 2 komited medlemmer hhv. 2 og 1 år og valg af suppleant for næstformand for 1 år
10. Valg til Klubkomiteen: Valg af næstformand for 2 år, og et komited medlem for 2 år. Valg af suppleant for næstformand for 1 år.
11. Valg af 1 revisor for 2 år samt en revisorsuppleant for 1 år.
12. Valg til Klage- og ordensudvalget. Nyvalg af tre medlemmer for 3 år og en suppleant for 1 år.
13. Drøftelse af forslag til ny associeringsaftale med Dansk Ride Forbund og bemyndigelse til bestyrelsen til at færdiggøre aftalen.
14. Eventuelt

Salen repræsenterede 182 stemmer fordelt på 137 personlige stemmer og 45 klubstemmer.

Formand Mie Trolle bød velkommen og opfordrede til, at forsamlingen ville debattere i en god tone.

Referat

1. Valg af dirigent og referent

Carsten Lorentzen blev valgt til dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig. Inge Ramsing blev valgt som referent.



2. Bestyrelsen aflægger beretning

Formanden aflagde bestyrelsens mundtlige beretning. Her fortalte hun, at bestyrelsen har stået over for mange, store, komplekse og nogle af dem uforudsigelige opgaver, og at foreningen har meget store udfordringer, måske de største i mange år.

Der sker en professionalisering af både sport og avl i foreningen, og bestyrelsen skal bære mange hatte for at tilgodese både ryttere, avlere og klubber, og medlemmerne fordrer en stor grad af professionalisme.

Formanden viede i beretning meget opmærksomhed på en af de store udfordringer for foreningen, nemlig at have styr på økonomien, Det ligger bestyrelsen meget på sinde, at foreningens økonomi skal hænge sammen, og der er mange aktiviteter, der skal afvikles. Foreningen kommer ud af regnskabsåret med et underskud på en god halv mio. kr., og formanden redegjorde for de væsentligste faktorer, der har udløst underskuddet:

- Ansøgningsfrist til Kulturministeriets bladpulje blev ved en beklagelig fejl overset, hvilket betyder, at der mangler et tilskud i størrelsesorden 50.000- 60.000 kr.
- Aftale med KODA-GRAMEX på knap 45.000 kr., som inkluderer alle klubber. Aftalen var ikke budgetteret og fremadrettet skal klubberne være med til at finansiere det gennem nyt klubkontingent.
- Årets fem kåringerne har givet et minus 200.000 kr. Det bliver nødvendigt at skrue på håndtag for, at budgetterne holder.
- VM 2015 gav et underskud for Danmark på 220.000 kr., hvor forventningen var, at regnskabet ville balancere på nul.

Til gengæld er der også en række områder; sportskomiteen, klubkomiteen med aktivitetsuge, uddannelse og stambogsføring, hvor den økonomiske styring er gået over al forventning, hvorfor formanden fremhævede, at det vil være forkert at sige, at foreningen ikke har styr på økonomien.

Formanden redegjorde for en række problemstillinger omkring VM, som gjorde, at DI's rolle blev mere belastet end forudset. Først og fremmest takkede hun de mange frivillige kræfter, der havde gjort VM til en stor oplevelse og med fine sports- og avlsresultater for Danmark. VM's samlede underskud blev på 1.010.752 kr., hvor den danske andel på 12/55 er på minus 220.000 kr. Problemet er ikke mindst opstået på baggrund af svigtende billetsalg, og formanden gennemgik forløbet, problemstillingerne, og hvordan de var forsøgt håndteret.

Formanden ærgrede sig over løse rygter på Facebook, hvor det hed sig, "at de andre nordiske lande ikke kan betale". De øvrige nordiske lande har over for DI anerkendt deres andel af underskuddet

En anden stor udfordring var opgaven med at udarbejde en ny medlems- og kontingentstruktur, som udviklede sig til en opgave om at udforme en ny vedtægt. Formanden redegjorde for baggrunden for arbejdet og takkede alle dem, der har været med.

Omkring forholdet til andre organisationer, orienterede formanden om forløbet omkring forhandlingerne om en associeringsaftale med Dansk Rideforbund (DRF), der også bød på uventede udfordringer. Hun understregede, at bestyrelsen mener, at DI er bedst tjent med fortsat at have en associeringsaftale med DRF og der igennem være medlem af Danmarks Idrætsforbund (DIF). Hun redegjorde herefter for baggrunden for forløbet med indmeldelsen i den internationale naturridningsorganisation, FITE. DIF har været en stor hjælp i det arbejde, der nu foregår med at forhandle en associeringsaftale med DRF, og formanden understregede, at det er vigtigt, at DI byder ind i samarbejdet.

I forhold til Nordisk Islandsheste Forbund (NIF), har man nu afprøvet en samarbejdsform omkring et stort arrangement, og nu ser bestyrelsen frem til evalueringen af VM, og samarbejdet på andre punkter mellem de nordiske lande.



Når man ser hen over året, er der arbejdet godt i komitéerne. Formanden beklagede dybt, at Jan Kretzchmer trådte ud af bestyrelsen og takkede ham for hans store arbejde og inspiration for den øvrige bestyrelse.

Formanden kom også ind på en række andre projekter, som har været i gang. Arbejdet med anlæg på Skive Trav er ved at være afsluttet, det blev desværre ikke helt udgiftsneutralt for DI, men nu er planen, at Skive Trav skal overtage anlægget, og der skal forhandles en aftale på plads, der giver de samme rettigheder til at bruge den for DI-medlemmer og de to lokalklubber, som står bag den. Der er fortsat et godt samarbejde med Herning Kommune vedr. Landsskuepladsen. Formanden understregede, at DI gerne vil udvikle Hedeland, og at man nu sammen med en stærk gruppe og de sjællandske gruppe skal arbejde på nogle meget visionære planer for anlægget.

Formanden nævnte, at man sidste år havde arbejdet på at få udarbejdet med en kommunikationspolitik, som ikke er på plads endnu, at udvikle TÖLT til et fagblad, re-designe en hjemmeside, der er mere brugervenlig og nem at navigere i, og en politik for, hvordan foreningen bruger Facebook.

Endelig afsluttede formanden den mundtlige beretning med at sige, at bestyrelsen ikke er tilfredse med det store underskud og derfor er foreningen nødt til at konsolidere sig både økonomisk og fagligt. Der foregår et stort arbejde i kulissen, blandt andet af mange frivillige, som påtager sig at arbejde for foreningen, som vi gerne vil.

Kommentarer eller spørgsmål til beretningen:

Kirsten Junker bemærkede, at det er dejligt, at bestyrelsen erkender, at der er begået fejl. Hun mente, at det er i strid med foreningens vedtægter § 2 stk. 4, at bestyrelsen havde meldt Dansk Islandshesteforening ind i FITE.

Bestyrelsens mundtlige beretning blev godkendt med de faldne bemærkninger.

2a. Arbejdet med og planer for TÖLT

Inge Ramsing (her efter IR) orienterede om tankerne for TÖLT mm. Bladet skal udvikle sig fra medlemsblad til fagblad som sælges i abonnement, og det er foreslået, at bladet fremover skal udkomme seks gange om året, for at der derved bliver sammenhæng mellem ambitioner og ressourcer, og så der kan gives plads til formidling på de øvrige platforme. Indhold i TÖLT skal være en blanding af faglige og "livsstils" artikler, portrætter, reportager mm. fra store og små begivenheder. TÖLT skal også udkomme online, når abonnementssystem og hjemmeside kan håndtere det. I januar 2016 opstartes en redaktionsgruppe, der skal bidrage til udviklingen af TÖLT og så vidt muligt også med indhold. Forenings- og medlemsstof fra foreningen og komiteerne samles og flyttes til nyhedsbreve pr. mail. Hjemmesiden har behov for gennemgang og evt. omstrukturering af indhold. Endelig skal der udarbejdes en plan for, hvordan foreningen skal bruge sine kommunikationskanaler mm. Afslutningsvis pointerede hun, at ting tager tid, og at man ved næste generalforsamling sandsynligvis endnu ikke vil være nået i mål med det hele.

Ingen bemærkninger.

Uddeling af årets priser, pokaler og blomster:

- Uddeling af priser, pokaler og vandrepræmier for avlen.
 - Udpegning af årets klub: Toppur, bl.a. for sin indsats for ALRID.
-



- Tak og blomster til Bjarne Rosendal for 10 års arbejde med DRL og WRL ranglister
- Tillykke til Lise Brouér, som har opnået licens som FEIF-sportsdommer

3. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab samt budget for foreningens virksomhed med forslag til kontingent.

Dirigenten henviste generalforsamlingens behandling af spørgsmålet om kontingentets størrelse til efter behandlingen af punkt 4.a.

Sekretariatschef Max Adelsbøll (herefter forkortet MA) fremlagde det reviderede regnskab og budget for 2015-2016. Først forklarede han, at der er fundet en fejl i regnskabet, efter at revisorerne har gennemgået og godkendt regnskabet, hvorfor der er udarbejdet en revideret resultatopgørelse i forhold til den, der først blev offentliggjort på hjemmesiden. Det drejer sig et beløb fra Landsholdets Venner på 50.000 kr. til landsholdsrytterne, som var bogført to gange, inden det er udbetalt til rytterne. Beløbet figurerer under sportskomiteen.

MA fortalte, at opbygning af regnskab 2015-2016 bliver anderledes, da sekretariatet får et nyt system, da det gamle økonomi-system ikke giver et retvisende billede af f. eks. indtægter.

Redegør for de forskellige poster i regnskabet. Fremover vil udgifter til revision også være med i det regnskabsår, som det er udarbejdet for. Derfor vil der fremstå som en ekstra revisionsudgift i år.

Der efter gav MA en grundig gennemgang af noterne til regnskabet og forklarede, hvordan foreningen håndterer tab på debitorer mm. I administration er der budgetoverskridelser, det vedrører blandt andet, at man er gået glip af tilskud fra Kulturministeriets bladpulje. Der er også en reel udgiftsstigning på TÖLT, der ikke får de annonceindtægter, som man kunne ønske sig.

Han kommenterede, at der på generalforsamlingen i 2014 blev talt om, at overskuddet på stambogen, ikke må være særlig stort. Men det er ikke rigtigt. Foreningen må gerne tjene penge på nogle af de opgaver som løses på stambogskontoret. Som noget nyt har bestyrelsen for 2015 gennemført, at overskud fra stambogen skal bidrage til at betale for eksempel udgifter til generalforsamling og revision, og det er det, der ligger i begrebet "ledelsesudgifter" for stambogskontoret. Man kan diskutere, om stambogskontorets priser er for høje, men de er lavere end hos SEGES, der pristalsregulerer, og deres priser er godkendt af de offentlige myndigheder i henhold til forvaltningsloven. Bestyrelsen har for næste år besluttet at køre videre med uændrede priser, men dog muligvis et gebyr for at stå på hingstelite.

I budgettet figurerer et post på fælleskomiteen til DIF på forsikring 92.000 kr. Man skal være opmærksom på, at hvis generalforsamlingen siger nej til, at bestyrelsen indgår associeringsaftale med DRF, er det ikke kun forsikringen, vi skal finde penge til, det er også et DIF-tilskud på 280.000 kr. Så sammenlagt, er det omkring 400.000 kr. aftalen handler om, som vi vil mangle, hvis vi siger nej.

Omkring avlen, har det kostet 220.000 mere end budgetteret at gennemføre kåringerne. I budgettet lægger vi op til, at kåringsgebyret stiger, og at antal af kåringer reduceres fra 5 til 4, og at der kommer et gebyr på hingstelite på 50 kr. pr. hest. I forbindelse med den første kåring i Herning i 2015, var der en ekstra udgift på ca. 25.000 kr. til at dække omkostningerne som følge af uheldet med hestene, som var brudt ud af boksene om natten.

Beholdning. De næste måneder er der ikke mange indtægter før kontingenterne skal betales i januar måned – så den likvide beholdning vil være meget lille ved udgangen af kalenderåret.



Investeringer: Vi har besluttet at investere i pasboks til Herning. Det er en mobil startboks, som derfor også kan bruges til arrangementer andre steder, samt i et nyt økonomisystem og system til at håndtere abonnement og medlemmer.

Kommentarer eller spørgsmål til regnskab og budget

Jens Krarup Nielsen, formand for Landsholdets Venner, forstod ikke, hvordan man forklarer med udgiften med de 50.000 kr. Normalt betales 4.000 kr. pr. rytter direkte, men i år overførte foreningen pengene – 52.000 kr. til DI. Desuden spurte sportskomiteen, om vi ville støtte et arrangement for landsholdet med 18.000 kr., altså i alt 70.000 kr. Har rytterne fået pengene? Jeg kan godt være nervøs for regnskabet, når det her ikke er godkendt af den interne revision.

Dirigenten bemærker, at da det var opdaget efter, at regnskabet var afsluttet, er det fremlagt for revisorerne forud for generalforsamlingen, som har godkendt det reviderede regnskab.

MA svarede, at sponsorpengene var overført til DI 20. juli, og de er betalt til rytterne i oktober. DI var nødt til at have pengene, før de kunne udbetales. Landsholdets Venner får naturligvis regnskab for brug af pengene. Det er lavet, og det skal blot sendes videre.

Kirsten Junker undrede sig over, at der ikke var underskrifter på regnskabet af de interne revisorer. Til bemærkningerne på Facebook, er der underskudsdekning og er pengene inddraget fra de andre lande? Det er ikke tilfredsstillende med ekstra udgifter til bestyrelsen, og at man foretager investeringer, når der ikke er penge til det. Det er heller ikke korrekt, at gebyret på kåringer har været uændret mange år. Hun udtrykte overraskelse over, at avlskomiteen har brugt så mange penge på møder, når der ikke har været så mange nyhedsbreve. Det undrede hende også, at forsamlingen ikke får gennemgået VM-regnskabet, og hun opfordrede til, at det blev gennemgået.

Dirigenten bemærker, at det reviderede regnskab er underskrevet.

Formanden svarer, at Danmark, Sverige og Norge har betalt fredag, og at de øvrige nordiske lande har accepteret at betale deres andel af underskuddet. VM – regnskabet er udsendt til vores orientering, men at bestyrelsen i DI ikke er den rette at spørge omkring detaljerede forhold i VM regnskabet, da det ansvar var uddelegeret til NIF (Nordisk Islandshest Forbund).

William Flügge svarede, at avlskomiteen holder møder over skype og har desuden afholdt et antal fysiske møder. Avlskomiteen udarbejder ikke referat to gange, hhv. eksternt og internt, det giver ikke mening, men udsender nyhedsbreve.

Regnskabet blev godkendt på generalforsamlingen med bemærkning om, at kr. 50.000 kr. er indtægtsført to gange, således at der til kommende regnskabsår er overført 50.000 kr. forlods, og budgettet er derfor 189.000 kr. frem for 139.000 kr. i overskud.

4. Behandling af indkomne forslag (ingen forslag modtaget):

a. Bestyrelsen fremlægger forslag til nye vedtægter.

Næstformand John V. Hansen fremlagde bestyrelsens forslag til nye vedtægter. Generalforsamlingen 2013 pålagde bestyrelsen at se på foreningens medlems- og kontingentstruktur, og det udviklede sig til, at bestyrelsen så et behov for at udarbejde nye vedtægter. Forslaget har været fremlagt for medlemmer på DI's hjemmeside, hvor medlemmerne har haft mulighed for at kommentere, og det har blandt andet også været muligt at drøfte det med formand og næstformand på årets aktivitetssuge.

Den væsentligste årsag ift. den oprindelige opgave var, at lokalklubberne blev bedt om at tilpasse deres medlemsstruktur til Danmarks Idrætsforbunds krav om, at kun personlige medlemmer accepteres, og at der ikke findes 'familiemedlemskaber'. Derfor skulle DI også tilpasse sin medlemsstruktur.



En arbejdsgruppe blev nedsat for at se på medlems- og kontingentstruktur, og de nåede frem til forskellige muligheder. Flere ønskede et forbund, men det var ingen gangbar vej ift. muligheden for at få forslaget vedtaget. Det var også nødvendigt at fastslå kompetencefordeling mellem generalforsamling, bestyrelse og komiteer. Da generalforsamlinger med få undtagelser kun holdes kun en gang om året, bør der være større grad af frihed for bestyrelsen til at handle med ansvar over for generalforsamlingen. Endelig er det nødvendigt at ændre stemmemetode. Det er almindeligt inden for DIF's forbund at have klage og ordensudvalg, hvor vi har måtte tage det ad hoc. Det har også været nødvendigt at fastslå ejerskab til lyd og billedrettigheder til forskellige arrangementer, f. eks. i forhold til at streame dem på nettet. Endelig vil vi gerne tilslutte os DIF's anti-doping bestemmelser.

Spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen

Jens Krarup Nielsen stillede spørgsmålstegn til forslagens § 10 stk. 1 om bestyrelsens opgaver, hvor der står, at bestyrelsen varetager ledelsen og koordinering af uddannelse. Her fremførte han, at dommeruddannelse hidtil har været koordineret af en dommer, fordi uddannelseslederen ikke viste interesse for det, og han kritiserede kommunikationen til vedkommende dommer. Samtidig fandt han det forvirrende og uklart, når der samtidig under komiteerne, f. eks. sportskomiteen, står, at den skal medvirke ved uddannelse af dommere. Han mente ikke, at det nye vedtægtsforslag var tydeligt nok. Endelig stillede han spørgsmål ved de sportslige aktiviteter inden for FEIF, hvor han i tillæg til FITE aktiviteterne efterlyste gædingakeppni og Tölt-In-Harmony, hvor der er uddannet dommere og instruktører. Han mente ikke, at det var fair, at den sportskomite, der vælges ikke ved, hvad den skal lave.

Formanden svarede, at der kunne nævnes flere aktiviteter under uddannelse, som ikke er nævnt specifikt i forslaget, men som kan kaldes en "sportsaktivitet", for eksempel gædingakeppni og Tölt-In-Harmony. Det er en udvidelsesbestemmelse, der kan rumme, når der opstår nye sportsformer.

Kirsten Junker kommenterede, at det er en fuldstændig lukket bestyrelse, som ikke giver adgang til referater. Der er mange kompetencer, der går over til bestyrelsen, og det er bekymrende, når medlemmerne ikke ved, hvad der foregår. Hun spurgte, om næstformanden automatisk blev formand, hvis formanden måtte træde tilbage. Kan jeg som klubmedlem uden personligt medlemskab af DI møde op til generalforsamlingen og stemme?

John V. Hansen svarede om forslagens §11, at retten til at møde, tale og stemme har personlige medlemmer og klubber, som er medlemmer af DI. Klubbers medlemmer, som ikke også er personlige medlemmer af DI, har ikke møde, tale og stemmeret på generalforsamlingen. Før var deres rettigheder uklare. Hvis du ikke er personligt medlem af DI, kan du kun møde, tale og stemme på en generalforsamling, hvis du repræsenterer en klub, som er medlem.

Timm Røndel ønskede uddybet, hvorfor uddannelse er placeret direkte under bestyrelsen.

Formanden svarede, at der i udarbejdelsen af vedtægter også var behov for se på, hvor snitfladerne var, og der er mange omkring uddannelse. Derfor ser vi, at der kan komme synergi ud af at lave uddannelse på tværs af komitéerne, men det skal ske i samarbejde med den komite, der stiller en opgave til et uddannelsesudvalget, for de er de klogeste på deres område.

Christina Christiansen: Vil I tvinge folk, der er medlem af bestyrelser i lokalklubber til at være medlem af DI? Der er mange frivillige forældre, der gerne vil gøre en indsats, men som ikke har en interesse i det store fællesskab hos DI.

Formanden svarede, at hun kan undre mig over, at man ikke er medlem af DI, når man sidder i bestyrelsen i en lokalklub, men at man ikke kan tvinge dem til at være medlem. Vi skal være synlige om, hvad vi laver, og det arbejde, der foregår, som klubberne har gavn af. Har vi ikke DI, så har vi heller ikke klubberne, og så er situationen og diskussionen en helt anden.



John V. Hansen supplerede med, at med den nye medlems- og kontingentstruktur bliver det mere overkommeligt for unge med egen adresse at være medlem.

Dirigenten bemærkede, at der i forslaget til vedtægten stod "Ikrafttrædelse af vedtægt straks efter generalforsamlingen", og det var forkert, så der skal stå "Ikrafttrædelse af vedtægt straks efter vedtagelsen", og det var en rettelse af ren teknisk karakter men en forudsætning for gennemførelse af resten af dagsordenen.

Forslaget til ny vedtægt blev sendt til afstemning. Optællingen af stemmer viste 140 stemmer ja, 35 stemmer nej og 4 blanke. Dermed erklærende dirigenten forslaget for vedtaget.

KONTINGENT

John V. Hansen gennemgik den nye kontingentstruktur, som er eksklusiv abonnement på TÖLT: Grundkontingent for et voksent medlem: 550 kr. Voksent medlem på samme adresse: 300 kr. Unge på samme adresse som et voksent medlem: 150 kr. Unge på egen adresse: 250 kr. Kontingent for klubmedlemmer er et grundbeløb på 250 kr. og derefter 25 kr. pr. medlem.

John V. Hansen orienterede samtidig om, at bestyrelsen forventer at fastsætte følgende priser pr. år på abonnement på TÖLT: DI-medlemmer: 300 kr., medlem af lokal- eller specialklub, men ikke af DI: 425 kr. og endelig 600 kr. for alle andre. Abonnementspriser var ikke omfattet af afstemning om kontingent. John V. Hansen orienterede samtidig om, at kontingenterne var forelagt klubber, der var mødt op til Klubmødet i oktober, og at de havde vist forståelse for nødvendigheden af at sætte klubkontingentet op.

Spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen:

Enkelte stillede spørgsmål af opklarende karakter blandt andet om unge under 18 også har stemmeret, hvilket John V. Hansen bekræftede. Aldersopdelingen har kun betydning for kontingent-størrelsen.

Christina Christiansen mente, at det nye klubkontingent ville blive en stor økonomisk belastning for en klub af Heklas størrelse med mere end 500 medlemmer. Hun foreslog, at man splittede afstemningen op, så generalforsamlingen stemte om hhv. kontingenter for de personlige medlemmer og klubmedlemmer hver for sig.

John V. Hansen gentog, at Klubmødet bakkede op om kontingentstigningen, og forklarede, at hvis klubberne valgte at stå uden for DI og selv betale for forsikringer, KODA-Gramex afgifter osv. så vil det være betydeligt dyrere for klubben.

Jeanette Jernhøj Stoffer stillede spørgsmålstegn ved repræsentationen på klubmødet og mente, at der kun var syv klubber med mødet, fordi datoen var flyttet.

(Salen kommenterede, at der var flere klubber med.)

Dirigenten forklarede, at ønskede man at gennemføre forslaget om at dele afstemning om kontingent om skulle forslagsstiller komme med et andet forslag til kontingent, end det der var fremsat, ellers kunne der ikke stemmes om det.

Dirigenten fastslog, at da forsamlingen havde vedtaget de nye vedtægter var kontingentet en del af det. Da det samtidig var det eneste forslag til kontingent, var forslaget dermed vedtaget.

Som følge af vedtagelsen af dagsordenens punkt 4.a. ændredes dagsordenens pkt. 6-12, således at valgene til udvalg og komiteer følger den nye vedtægt.

5. Fremlæggelse af og beslutning om nyt stambogsreglement.

Formanden for avlskomitéen, William Flügge beklagede, at forslag til nyt stambogsreglement ikke har været i høring i det offentlige rum, før det blev fremlagt. Han gennemgik de væsentligste ændringer i forslaget til stambogsreglement, der omhandlede krav til administrativt udstedte bedækningstilladelser til



unghingste, aldersdifferentierede krav til hingstes kåring for at opnå bedækningstilladelse, obligatorisk DNA-afstamningskontrol og administrative afkomskåringer baseret på BLUP og bedømte afkom. Desuden præsenterede han et udkast til priser for DNA afstamningskontrol ved SEGES.

Spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen:

Rolf Olsen opfordrede avlskomiteen til at trække sit forslag tilbage, fordi det er kommet for sent ud i forhold til at få det diskuteret og overvejet grundigt. Det ville give mulighed for at diskutere de enkelte dele i forslaget positivt. Han stillede spørgsmålstegn ved muligheden for at bevare islandske hestes variationsbredde, når der i avlsmålet står, at hesten skal være letbyggede og velrejste. Han udtrykte sin betænkelighed ved at lade alt avlsarbejde hvile på BLUP-systemet. Han fremhævede, at der findes mange eksempler på, at BLUP-systemet ikke holder. Afkomskåring er en anerkendelse af hoppen, men som forslaget er, motiverer det ikke til at få kåret afkom. Han gav som eksempel, at de danske elitehopper ikke ville kunne opnå tilsvarende afkomskåring med det foreslåede system. Han fandt, at reglerne i forslaget vil kun tilgodese, at folk køber yngre højt kårede heste, da systemet vil ramme ældre hingste, der alene pga. alder falder i BLUP-værdi med årene. Han kunne heller ikke se gode grunde til at give bedækningstilladelse til 2 års hingste og mente, at det foreslåede system er meget kompliceret. Hvad angår priserne på DNA-afstamningskontrol ser han det som at lægge mange omkostninger over på avlerne. Han opfordrede til, at man venter med DNA til, der er et konkret behov for det.

William Flügge svarede, at det var rigtigt, at forslaget skulle have været ude før. Han anførte, at det pristilbud som ligger fra SEGES er meget overkommeligt. Motivationen for DNA er sikringen af afstamningskontrol, bl.a. på baggrund af tilbagemeldinger fra Travsporten, om hvor mange forvekslinger der er. Hingste, der skal til kåring, tages alligevel DNA-kontrol på. Det er ikke det, der tilbageholder folk. Han udtrykte forståelse for bekymringen om afkomskåringer og spurgte forsamlingen, om avlskomiteen skulle trække den del af forslaget ud.

Heidi Schulz udtrykte, at der var dele af forslag, som hun fandt udmærket, men at det burde have været til høring i en bredere kreds. Hun mente, at brugen af BLUP vil være dis-motivation ift. at få afkomskåret hestene. Hun spurgte, om ikke det var målet at få kåret flere heste. Hun mener, at det er for tidligt at basere kåringerne på BLUP-systemet. Hun opfordrede avlskomiteen til at trække forslaget, så der kan blive lejlighed til at debattere det.

Kirsten Junker stillede spørgsmål ved, om forslag til stambogsreglement vil fremme avlen. Hun ønskede at få opklaret konsekvenserne af, at der er forskellige krav til hingstens bedømmelse afhængig af alder for at den kan opnå bedækningstilladelse: Kan en hingst miste sin tidligere bedækningstilladelse, hvis den genfremstilles og ikke opnår kravet?

Helle Brønnum udtrykte, at hun bedre kunne lide de gamle avlsmål. Opfordrede til, at man skal se på den enkelte hest, og de resultater, som den opnår. Hun tilsluttede sig Rolf Olsens betænkeligheder ved anvendelse af BLUP-systemet. I § 6.7. hæver krav til kåringer for hopper, hvor de mister deres værdi. Embryo-regler er også begrænset af EU-regler.

Rolf Olsen gentog, at han havde svært ved at se behovet for DNA-afstamningskontrol af føl. Han foreslog avlskomiteen at komme med det gennearbejdede forslag og sende det ud i høring i foråret, og at avlskomiteen derfor burde trække hele forslaget tilbage fremfor at lappe på et dårligt forslag.

Jeanette Jernholm Stoffer opfordrede til, at man i avlsmål skal huske breddens behov, og at det er vigtigt, at hesten har et godt hoved.

William Flügge svarede: Hvis hingst er kåret og lever op til kravet, beholder den sin bedækningstilladelse. BLUP er en forudsætning, det er kommet for at blive. Men forslaget stiller også krav til forældrenes kåring.

Dirigenten sendte herefter forslag til stambogsreglement til afstemning. Det blev forkastet med 143 stemmer nej, 18 stemmer ja og 9 stemmer blanke.



William Flügge lovede, at avlskomiteen vil arbejde videre på et forslag til stambogsreglement og give interesserede mulighed for at bidrage.

Som følge af vedtagelsen af dagsordenens punkt 4.a. ændredes dagsordenens pkt. 6-12, således at valgene til udvalg og komiteer fulgte den nye vedtægt.

6. Valg til bestyrelsen

John V. Hansen (næstformand) var på valg og genopstillede:

Valg af næstformand: *John V. Hansen genvalgt for 2 år*

Valg af suppleant for næstformanden: *Niels Jakobsen genvalgt for 1 år*

7. Valg til avlskomiteen

William Flügge (formand) og Helene Soelberg (medlem), var på valg og genopstillede.

Valg af formand: *William Flügge - genvalgt for 2 år.*

Valg af medlem: *Helene Soelberg - genvalgt for 2 år.*

Valg af suppleant for næstformanden: *Rune Svendsen - genvalgt for 1 år.*

8. Valg til sportskomiteen

Formand Helle Brendstrup og medlem Nina Sneholt var på valg og genopstillede ikke. Medlem Torben Jensen var trådt ud af komiteen midt i sin valgperiode.

Valg til formand: De siddende medlemmer af sportskomiteen Signe Bisgaard og Rikke Lønbro Berthelsen foreslog Kim Bugge som formand. Jens Krarup Nielsen foreslog sig selv. Kandidaterne præsenterede sig for forsamlingen.

Efter afstemning blev Kim Bugge valgt til formand med 80 stemmer, mens Jens Krarup Nielsen fik 27 stemmer.

Valg af medlemmer: De siddende medlemmer af sportskomiteen Signe Bisgaard og Rikke Lønbro

Berthelsen foreslog Carlos Møller-San Pedro og Anita Adler-Rasmussen. Fra salen opstillede Romi Royé.

Efter afstemning blev Anita Adler-Rasmussen valgt for 2 år med 123 stemmer og Carlos Møller San-Pedro valgt for 1 år med 119 stemmer. Romi Royé fik 67 stemmer.

Suppleant for næstformanden: *Ivar Søborg opstillede og blev valgt for 1 år.*

9. Valg til natur og breddekomiteen

Efter de nye vedtægter skulle der nedsættes en natur- og breddekomité. Forsamlingen nyvalgte efter forslag fra bestyrelsen:

Formand: Caroline Seehusen valgt for 2 år

Næstformand: Kim Clausen valgt for 1 år

Medlemmer: Lone Høgholt valgt for 2 år og Jytte Skovgaard Andersen valgt for 1 år.

Suppleant for næstformanden: Jane Schrøder valgt for 1 år.

10. Valg til klubkomiteen

Efter de nye vedtægter skulle der vælges en næstformand for komiteen. De siddende medlemmer af klubkomiteen på valg var Mette B. Helberg og Jørn Hartvig, som begge genopstillede:

Næstformand: Mette B. Helberg valgt for 2 år.

Medlem: Jørn Hartvig genvalgt for 2 år.

Suppleant for næstformand: Lonni Vandborg genvalgt for 1 år.

11. Valg til revisorer og revisorsuppleant

Revisor Niels Kaarill var på valg og genopstillede. Revisorsuppleant Linda Jørgensen var på valg og genopstillede ikke.

Revisor: Niels Kaarill genvalgt for 2 år

Revisorsuppleant: Per G. Johansen valgt for 1 år

12. Valg til klage- og ordensudvalget

Efter forslag fra bestyrelsen opstillede følgende og blev valgt:



Medlemmerne er valgt for 3 år og suppleanten for 1 år – udvalget konstituerer sig selv: Susanne Fibiger, Maria Ammitzbøll, Steen Halmind (jurist), Søren Erik Pedersen

13. Drøftelse af forslag til ny associeringsaftale med Dansk Ride Forbund og bemyndigelse til bestyrelsen til at færdiggøre aftalen.

John V. Hansen fremlagde hovedpunkterne og indholdet i udkast til en ny associeringsaftale med Dansk Rideforbund. Forhandlingerne blev genoptaget 9. oktober 2015 ud fra et oplæg fra Danmarks Idrætsforbund. Forhandlingerne fortsætter og de helt overordnede hovedpunkter er,

- at et opsigelsesvarsel bliver længere end de nuværende 3 måneder
- at aftalen bliver mere udførligt beskrevet, bl.a. i hvilke tilfælde den kan opsiges
- at den beskriver ønsket om samarbejde om fælles regler for hestevelfærd og politik
- at aftalen skrives af Danmarks Idrætsforbund.

Indholdet er blandt andet en beskrivelse af DI's muligheder for tilskud pr. medlemmer, aktiviteter, til en udviklingskonsulent inden for uddannelse eller sport, fuld adgang til DIF's forsikringsordninger, Team Danmark skoler, Anti-Doping Danmark, service og rådgivning, bl.a. juridisk bistand. En del af aftalen omhandler organiseringen af TREC, bl.a. at DRF skal varetage det danske medlemskab af FITE, mens DI kan deltage som observatør ved FITE's generalforsamling og skal være landeansvarlig for FITE's øvrige aktiviteter end TREC, f. eks. naturridning og adgang til naturen.

Spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen:

Jan Kretzchmer, tidligere formand for fælleskomiteen, redegjorde for det store arbejde og aktiviteter, der er gjort for at introducere TREC i Danmark og baggrunden for, at han forlod bestyrelsen midt i sin valgperiode. Han mente, at DI igennem TREC har fået en ride aktivitet, der tilgodeser skovtursrytterne, som udgør størstedelen af foreningens medlemmer, og han sammenlignede med de tilbud, der i øvrigt er til avl og sport i DI. Jan Kretzchmer gennemgik punkterne i aftalen og kritiserede blandt andet økonomien, hvor DI hidtil har fået 180.000 kr. til 10.000 medlemmer, mens DRF modtog 5 mio. kr. til sine 65.000 medlemmer. Som han så det, kan DI nu opnå omkring 0,5 mio. kr., hvilket han beskrev som "sports pamperi". Han oplevede, at bestyrelsens opbakning svandt undervejs i arbejdet, og han var ked af at forlade den, men han mente, at bestyrelsen havde urealistiske forventninger til Dansk Rideforbunds vilje til at lade DI-medlemmer deltage i TREC på lige vilkår med egne medlemmer, og han pegede på udfordringer med at afholde TREC-aktiviteter og mesterskaber ift. FITE's vedtægter. Han så også problemer i, at det er DRF, der skal være medlem af FITE, hvor DI mister stemmeret og nuværende rettigheder. Han stillede samtidig spørgsmål ved, hvordan DI skal fungere som landeansvarlig for naturridning, når vi er "udenforstående". Han stillede spørgsmål ved DRF's behandling af DI, som han ikke mener, har været fair, blandt andet deres forsøg på at ansætte en konsulent, der skal varetage arbejdet med islandshesteryttere i DRF-regi. Han ser en aftale med DRF som et endegyldigt skridt væk fra DI's selvstændighed.

Jan Kretzchmer opfordrede til at se på, hvad DRF er som organisation. Han opfattede det sådan, at DRF har slået hånden af DI og fortalte, at DI's repræsentation på FITE's generalforsamling i september udtrykte vilje til at samarbejde med DRF. Han lagde op til, at DI's bestyrelse gerne må forhandle, men at FITE-medlemskabet ikke skal være til salg.

Caroline Seehusen, fmd. natur- og breddekomiteen, tilsluttede sig Jan Kretzchmers bekymring for aftalen. Hun stillede spørgsmål ved, hvordan DI skal varetage ansvaret for naturridning og adgang til naturen og udtrykte bekymring for, at DRF ikke videregiver information om deltagelse i de relevante netværk herom. Hun understregede, at DI ikke kan undvære at samarbejde med DRF, men hun oplevede, at DRF ikke forstår, at det overordnede formål med DI's medlemskab af FITE er naturridning, hvor vi er indstillet til at arbejde med TREC som en del af det, mens DRF selv retter hele fokus på TREC.



Formanden svarede, at forhandlingerne med DRF ikke bare skal foregå en gang imellem, og at DI's intention er at samarbejde, fordi vi ikke kan stå alene. Aftalen beskriver områder, hvor der skal konstrueres et samarbejde. Forhandlingen foregår stadig. Inden for naturridning er det DI, der gør sig gældende. Men det handler også om muligheder for støtte til NM, VM osv. Når det handler om naturarbejdet skal det være vores repræsentant, fordi vi har erfaringerne med det. Hun understregede, at bestyrelsen er nødt til at tænke hele vejen rundt om alle foreningens medlemmer.

Jørgen Hartvig understregede, at det er vigtigt at få med i aftalen, at man ikke behøver at melde sig ind i DRF for at ride TREC.

Jens Iversen udtrykte dyb respekt for Jan Kretzchmers tilgang og det arbejde, der er gjort. Men han mente, at Jan Kretzchmer lægger op til, at DI har en underspillet rolle, mens han selv ser det sådan, at DI har en større rolle og dermed skal gå ind i et samarbejde og arbejde for rettigheder til DI-ryttere. Han nævnte, at DI omvendt også kan få problemer ved at skulle rumme DRF-rytterne, hvis vi står for TREC alene.

Bo Hansen opfordrede til, at man arbejder med problemstillingen, således at det sikres, at det er DI, som er ordførende for natur-ridningen og DRF for TREC.

Generalforsamlingen bemyndigede bestyrelsen til at forhandle og indgå associeringsaftale med DRF.

14. Eventuelt

Jette Korsbak ønskede at dele roser ud og fortalte, at hun er personligt medlem af DI, og at hun gerne vil takke sekretariatet for hurtig og god service i to tilfælde, hvor hun havde brug for hjælp.

Maria Ammitzbøll roste formanden for sin hjertevarme måde at lede DI og udtrykte sin stolthed over at være medlem af foreningen med hende som formand. Det udløste stående klapsalver til formanden.

Formanden takkede afgående og tidligere bestyrelses- og komitemedlemmer for deres indsats: Jan Kretzchmer, Helle Brendstrup, Nina Sneholt, Torben Jensen, Mathilde Hjort – fmd. juniorudvalget, og Rikke Krarup – fmd. uddannelsesudvalget.

Tak til Rose Henriksen, Regitze Alshauge og Connie Tøndering for deres arbejde med at tilrettelægge og gennemføre "The Long Ride" med at bringe FEIF-stafetten frem til VM i Herning.

Tak til Linda Jørgensen som revisorsuppleant.

Tak til Bjarne Rosendal for 10 års arbejde med WRL og DRL ranglisterne.

Slutteligt nævnte formanden, at hun bød på en enkelt øl eller vand – fordi hun var glad for, at det havde været en god og konstruktiv generalforsamling, som var blevet holdt i en god tone, og som næsten havde fulgt sin tidsplan.

Herefter erklærede dirigenten generalforsamlingen for afsluttet. Klokken var da ca. 18.30.

Vilhelmsborg, 7. december 2015

Dirigent Carsten Lorentzen